 INEXIGIBILIDADE
N° 00612021
- DRA, JULIANA



Estado da Bahia

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
AVENIDA 02 DE JULHO Ne. 774, CENTRO - CEP: 44620-000
CNPJ: 13.232.798/0001-49

PROCESSO LICITATORIO

MODALIDADE:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

NUMERO:

006/2021

DATA:

02/08/2021

OBJETO:

Servigos de Consultoria e Assessoria especializada na
area do Direito Publico, constitucional, tributario,
administrativo e de processo civil, supervis&o juridica,
revisdo e atualizacdo da legislagdo da Camara,
acompanhamento junto ao Tribunal de Justica da
Bahia, Tribunal de Contas dos Municipios e outros
orgaos relacionados as Agdes, Atos, Afividades e
Processos administrativos, acompanhamento e
elaboragdo das respostas as notificagdes do Tribunal
de Contas do Municipio e atendimento as consultas
formuladas sobre Atos e Fatos que envolvam a
Camara Municipal de Baixa Grande/Bahia.

DADOS DO LICITANTE:

JULIANA ALVES DE CERQUEIRA-ME
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CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° ORDEM 020/2021

Orgao Interessado: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE / BAHIA

Responsavel: HELIO GONCALVES DE ARAUJO JUNIOR

Assunto: Necessitamos dos Servigos de Consultoria e Assessoria especializada na area do
Direito Publico, constitucional, tributario, administrativo e de processo civil, supervisdo
juridica, revisdo e atualizagdo da legislag@o da Camara, acompanhamento junto ao Tribunal
de Justica da Bahia, Tribunal de Contas dos Municipios e outros érgéos relacionados as
Acgdes, Atos, Atividades e Processos administrativos, acompanhamento e elaboragdo das
respostas as notificagcbes do Tribunal de Contas do Municipio e atendimento as consultas
formuladas sobre Atos e Fatos que envolvam a Cadmara Municipal de Baixa Grande/Bahia.

Solicitagdo:
Solicito de Vossa Exceléncia autorizagdo para a realizagéo de Despesa, com o objetivo

de atender as demandas deste Legislativo.

Baixa Grande-Ba, 02/08/2021

JOAO O DE ARAUJO NETO
Diretop/Administfativo
[ 7

De acordo com a solicitagdo acima exposta, determino que o Setor Contabil informe quanto a
existéncia de recursos orgamentarios capazes de atender a respectiva Despesa.
Baixa Grande-Ba, 02/08/2021.

HELIO GONCALVES DE ARAUJO JUNIOR
Presidente

Em cumprimento a determinagdo do Excelentissimo Senhor Presidente, indico os seguintes
recursos orcamentarios que atendam a Despesa acima mencionada:

Unidade Orgamentaria: 01.01.01 — Camara Municipal

Camara Municipal: 2.001 - Manutengdo da Camara Municipal;

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.35.00 - Servigos de Consultoria

Baixa Grande-Ba, 02/08/2021.

GILMAR NASCIMENTO MATOS
Tesoureiro

Autorizo a Comisséo Permanente de Licitagdo a proceder todos os atos administrativos
necessarios ao atendimento da solicitagéo contida neste documento.

Baixa Grande-Ba, 02/08/2021. A Q

HELIO GONGCALVYES DE ARAUJO JUNIOR
Presidente

Av. 02 de Julho n®. 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N.° 006/2021

“OPINA PELO RECONHECIMENTO DE
SITUACAO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO.”

Senhora Presidente,

Com base no art. 25, inciso || combinado com o art. 13, inciso Il da Lei
Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, com redagdo determinada pela Lei Federal
8.883/94, solicitamos a V. Ex%, o reconhecimento da situagdo de inexigibilidade, objetivando
a contratacéo direta com a Empresa JULIANA ALVES DE CERQUEIRA - ME, CNPJ sob o
n°. 07.299.074/0001-10, com endereco na Rua Flandu Alves Campos, s/n, Casa, Centro,
Baixa Grande — BA, para a presta¢io de Servigos de Consultoria e Assessoria especializada
na area do Direito Publico, constitucional, tributario, administrativo e de processo civil,
superviséo juridica, revisdo e atualizagdo da legislagdo da Cémara, acompanhamento junto
ao Tribunal de Justica da Bahia, Tribunal de Contas dos Municipios e outros érgéaos
relacionados as Agbes, Atos, Atividades e Processos administrativos, acompanhamento e
elaboragdo das respostas as notificagcdes do Tribunal de Contas do Municipio e atendimento
as consultas formuladas sobre Atos e Fatos que envoivam a Camara Municipal de Baixa
Grande/Bahia.

Esclarecemos que 0s motivos que nos levaram a solicitar a Inexigibilidade de Licitacao
se relacionam com o fato de que os Servicos sdo considerados especializados e que a
Empresa apresenta no seu quadro, profissionais de reconhecida e notéria especializagao,
inclusive ja atuando junto a este Poder Legislativo.

Baixa Grande, 02 de Agosto de 2021.

Mudnondrg s Brandss it
'ALEXSANDRO BRITO BRANDAO LUCIANA CARVALHO. DE S. OLIVEIRA
Membro Membro

E)gmo. Sr.

HELIO GONCALVES I?E ARAUJO JUNIOR

M.D. Presidente da CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BAHIA.
NESTA.

Av. 02 de Jutho n®. 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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. ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

CNPJ 13.232.798/0001-49
Av. 02 de Julho n° 771 - Centro — Baixa Grande - Bahia

JUSTIFICAGAO DA INEXIGIBILIDADE

Com base na legislagdo vigente, a Comissdo de Licitacdo desta
Céamara de Vereadores, realizou pesquisa previa com Cémaras Municipais
da regido, para fins de justificacdo do prego da Inexigibilidade da Advogada
Juliana Alves de Cerqueira Pamponet Kuhn, OAB/Ba n°. 17.259, concluiu
que o prego ajustado para prestacio dos servicos mensais, no valor de R$
7.000,00 (sete mil reais), estd compativel com os demais escritdrios do ramo.

Foram levantados os valores de servicos técnicos profissionais
idénticos ou semethantes prestado nos Municipios proximos da Regiéo.

Baixa Grande, 02 de Agosto de 2021.

.‘i z
AR

ALEXSANDRO BRITO BRANDAO LUCIANA CARVALHO DE SOUZA

Membro OLIVEIRA
Membro
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PARECER JURIDICO

item N°. ! discriminagdo
N°. do Processo Administrativo 020/2021
Data do processo 02 de Agosto de 2021
Modalidade Inexigibilidade de Licitagdo
N°. da Inexigibilidade de Licitagdo 006/2021
Instrumento Contratual 020/2021
Data do Instrumento Contratual 02/08/2021
Valor Globat em R$ R$ 35.000,00
. Credor JULIANA ALVES DE CERQUEIRA - ME

Nos termos do Paragrafo Unico do Art. 38 da Lei n.° 8.666/93 e suas alteragGes
posteriores, declaramos haver analisado o Processo Administrativo 020/2021, Inexigibilidade de
Licitagdo 006/2021 e Instrumento Contratual n°. 020/2021, anexos, constatando que suas
Clausulas constantes das referidas minutas, assim como os Anexos, eventualmente existentes, estéao
de acordo com a legislagdo vigente, em especial o contido no art. 25, inciso It combinado com o art.
13, inciso Il da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, com redagéo determinada pela Lei
Federal 8.883/94).

Para o fiel cumprimento da lei e preenchimento dos requisitos, aprovamos a
minuta em questdo em seu inteiro teor, forma e condigdes, opinando pela lavratura do Contrato final,

bem como determinamos sua conseqiiente publicagcdo, em mecanismo de publicidade oficial, para o
conhecimento de todos e atenda também os requisitos legais.

E o Parecer.

Em : 221 £F] 2021

Advogado - OAB/Ban®. § %, 93}

Av. 02 de Julho n°. 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ —13.232.798/0001-49
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS
TECNICOS JURIDICOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°. 006/2021
INSTRUMENTO CONTRATUAL N°. 020/2021

Contrato de Prestacéo de Servigos que entre si
fazem, a Camara Municipal de Baixa
Grande, e a empresa JULIANA ALVES DE
CERQUEIRA-ME, para os fins abaixo
especificados.

A CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, CNPJ n°. 13.232.798/0001-49,
situada a Avenida 2 de Julho n°. 771 — Centro, Baixa Grande/Ba, neste ato designada
CONTRATANTE, representada pelo seu Presidente o Senhor Vereador, Senhor HELIO
GONGALVES DE ARAUJO JUNIOR, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado & Rua Anténio
Conselheiro, n°. 175 — Centro, Baixa Grande/Ba, portador do RG n°. 0814739903-SSP-Ba e CPF n°.
953.598.345-87, do outro lado como CONTRATADO a Empresa JULIANA ALVES DE CERQUEIRA
- ME, situada a Praca J.J. Seabra n°. 92, Sala 01, Centro, Baixa Grande - Bahia, CNPJ n°.
07.299.074/0001-10, representada pela Senhora Juliana Alves de Cerqueira Pamponet Kuhn,
brasileira, casada, residente e domiciliada & Rua Fabriciano da Silva Machado s/n, Bairro Bela Vista,
Baixa Grande/Ba, portadora do RG n°. 06.548.791/50-SSP-Ba, CPF n°. 776.872.805-04, OAB/Ba n°.
17.259, tém justos e contratados a saber mediante as condi¢gdes e clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Servicos de Consultoria e Assessoria especializada na édrea do Direito Pdblico, constitucional,
tributario, administrativo e de processo civil, superviséo juridica, reviséo e atualizag&o da legislagéo
da Camara, acompanhamento junto ao Tribunal de Justica da Bahia, Tribunal de Contas dos
Municipios e outros 6rgéos relacionados as Agdes, Atos, Atividades e Processos administrativos,
acompanhamento e elaboracéio das respostas as notificagdes do Tribunal de Contas do Municipio e
atendimento as consultas formuladas sobre Atos e Fatos que envolvam a Camara Municipal de Baixa
Grande/Bahia.

!

CLAUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUGAO E DAS OBRIGAGOES DAS PARTES

O presente Contrato subordina-se ao regime de execugdo de empreitada por preco global, sendo
dele decorrentes as seguintes obrigacdes:

a) DA CONTRATANTE:

¢ Definir precisamente o objeto deste contrato, priorizando os servigos em funcéo dos recursos
alocados para esta finalidade,

Empenhar os recursos necessarios ao desenvolvimento normal dos trabalhos;

. Realizar os pagamentos de acordo com a Clausula Terceira;

Promover o acompanhamento e fiscalizagéo dos servigos e

Oferecer estrutura e condigées para realizagao dos Servigos.

Av. 02 de Julho n°. 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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b) DO CONTRATADO:

o Assumir integral responsabilidade pela dire¢&o e superviséo dos trabalhos, garantindo a execugao
dos servicos de acordo com as especificacdes técnicas;

¢ Atender e assumir todas as despesas com materiais e equipamentos, transportes, méo-de-obra,
administragéo, encargos tributarios, sociais, trabalhistas e as providéncias necesséarias a boa e
completa execucgao dos servigos ora contratados,

o Facilitar a fiscalizagdo da Contratante, fornecendo informagbes e demais elementos solicitados
objetivando o cumprimento do Objeto deste contrato;

o Obrigar-se a aumentar a quantidade e os tipos de equipamentos utilizados, bem como o nimero
de integrantes da equipe técnica, juridicos e administrativos, quando se fizer necessario, desde que
sem 6nus para a contratante,

e Comprometer-se em manter, durante todo o periodo do contrato, as condigdes técnicas e de
habilitacdo que a tornaram aptas a participar da licitacao referente a este contrato;

e Nos pregos propostos deverdo ser considerados os custos para execucdo, pela licitante
vencedora, de projeto estrutural e todos os demais que se fizerem necessarios para a perfeita
execucgado de todos os servigos, se houver a exigéncia prévia.

e Aceitar as demais condicoes de execugao e rescisdo de contratos previstas na Lei n°. 8.666/93 e
suas alteragdes e em especial os artigos 69, 76, 77, 78, 79 e 80.

Paragrafo unico. E obrigagdo comum o cumprimento dos prazos avengados neste
instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRECO E DA FORMA DE PAGAMENTO

O presente contrato tem o prego global no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), a
ser pago pelo CONTRATANTE através de 05 (cinco) parcelas mensais e sucessivas no valor de R$
7.000.00 (sete mil reais), cada uma, com vencimento até o Ultimo dia 0til de cada més.

§ 12. Os pagamentos acima referidos serdo efetuados a Contratada, através de deposito em
conta corrente da mesma.

§ 2°. A falta do pagamento de parcela mensal a que se refere o § 1° desta clausula implicara
em multa na ordem de 2% (dois por cento) sobre o valor da mesma, além da incidéncia de 1% (um
por cento) por més de atraso a titulo de juros.

§ 32 O valor das parcelas mensais podera ser reajustado, através de acordo entre as
partes, a cada 12 (doze) meses, tomando-se por base a variacdo do indice Geral de Pregos -
IGPM da Fundacgéo Getlio Vargas ou, na sua falta, de acordo com o indice que legalmente
vier a lhe substituir.

CLAUSULA QUARTA - DAS DOTAGOES ORGAMENTARIAS

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei
Orgamentéaria do Municipio de Baixa Grande/Bahia, a conta da seguinte programacéo:

Orgao / Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL
Projeto / Atividade:  2.001 — Manutengéo da Camara Municipal
Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00 — Servigos de Consultoria

Av. 02 de Julho n®. 771 - Centro Baixa Grande - Bahia CNPJ — 13.232.728/0001-49
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CLAUSULA QUINTA - DA RESCISAO E DA ALTERAGAO

Reconhecidos os direitos da Administragéo, previstos nos artigos 77 a 80 da Lei Federal n.°
8.666/93, este Contrato podera ser rescindido ainda:

I- pela inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que né&o
subsistam condi¢des para a continuidade do mesmo;

Il- pela superveniéncia de eventos que impegam ou tornem inconveniente o prosseguimento
de sua execugao.

Paragrafo unico. As partes poderao, também, alterar esse instrumento de Contrato, através
de Termo Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na legislagdo contratual especifica
sobre o assunto, assim como prorroga-io quando do seu vencimento, podendo ser rescindido por
qualquer das partes, mediante comunicagéo por escrito com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias.

CLAUSULA SEXTA - DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

A CONTRATADA, para atendimento de quanto dispde o art. 25, I, combinado com o art. 13,
lll, da Lei 8.666/93, responsavel pelo cumprimento dos servigos aqui ajustados, com demonstragdo
de sua notdria especializagdo para desenvolvimento de tais atividades junto a este Legislativo
Municipal, ficando estabelecida a vinculagdo do presente contrato ao Processo de Inexigibilidade de
Licitacdo n.° 006/2021.

CLAUSULA SETIMA - DA VIGENCIA

O presente instrumento de contrato sera pelo periodo de 05 (cinco) meses, com vigéncia de
02/08/2021 a 31/12/2021, a contar da data de sua assinatura, podendo ser renovado por convengdo
das partes, consubstanciada em Termo Aditivo.

CLAUSULA OITAVA - DA FISCALIZACAO
Os servigos objeto deste contrato serdo fiscalizados por pessoa credenciada pela contratante com
poderes para:

a) Verificar o fiel cumprimento deste em todos os termos e condi¢des, inclusive projetos e
especificacbes, sendo que eventual omissdo ndo eximird a contratada dos compromissos e
obrigagdes assumidas perante a contratante;

b) Rejeitar todo e qualquer Servico de ma qualidade ou ndo especificado e, estipular o prazo
para sua substituicéo;

¢) Exigir a imediata substituicdo de qualquer membro da equipe técnica, que néo corresponda
técnica e disciplinarmente as demandas dos Servigos, sem prejuizo de cumprimento dos
prazos e condi¢cdes contratuais;

d) Decidir quando a aceitagéo de Servigo similar ao especificado, sempre que ocorrer motivo de
forca maior,

Qualquer comunicagdo, ordem de servico, reclamagéo, imposicdo de multa, intimacéo, etc., entre a
Contratante e a Contratada seré feita por escrito, devidamente protocolada;

CLAUSULA NONA - DAS SANGCOES

Pela inexecugéo total ou parcial do presente contrato, a Contratante podera, garantida a
prévia defesa, aplicar 3@ Contratada as seguintes penalidades de adverténcia, multa,
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suspensé&o temporaria do direito de licitar e contratar, declaragéo de inidoneidade para licitar
ou contratar, conforme as condigdes a seguir estabelecidas:

1. As multas previstas serdo as seguintes:
a) 0,3% (trés décimos por cento) do valor do contrato por dia que ultrapasse o prazo
para inicio da execugao dos servigos, até completar 30 (trinta) dias;
b) 0,3% (trés décimos por cento) do valor do servigo por dia de atraso em relagéo ao
prazo estabelecido no Cronograma aprovado, até que atinja o percentual de 10% (dez
por cento) do item do servigo na proposta de pregos;

2. As multas previstas no item anterior sdo independentes e serdo aplicadas
cumulativamente, quando couberem;

3. As multas a que se referem as alineas “a” e “b” do item 1 serdo devolvidas a contratada
desde que ela termine o servigo rigorosamente dentro do prazo global estipulado, e se
houver recuperac¢ao dos atrasos nos prazos parciais,

4. A Contratada ndo incorrera na multa referida na alinea “a” do item 1 na ocorréncia de caso
fortuito ou de forga maior, ou de responsabilidade da contratante;

5. A suspenséo temporaria do direito de licitar e contratar serdo declarados em fungéo da
natureza e gravidade da falta cometida, consideradas, ainda as circunstancias e os
interesses da mesma e néo podera ter prazo superior a 02 (dois) anos;

6. A declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com o Servigo Publico Municipal
seréa em funcéo da natureza e gravidade da falta cometida, de faltas e penalidades anteriores
aplicadas, ou em caso de reincidéncia;

7. A Contratada, independente das multas ja previstas, perdera a Garantia de Execugéo de
Servigos, caso ocorra a inexecugao parcial ou total do contrato, quando houver.

CLAUSULA DECIMA - DA RESCISAO
O presente contrato podera ser considerado rescindido de pleno direito, mediante caracterizagao
formal de qualquer dos itens abaixo:

a) por inadimplemento da Contratante, quando faltar com o pagamento a contratada no prazo de
30 (trinta) dias da data estabelecida;

b) por inadimplemento da Contratada, quando ultrapassar o prazo para inicio da execugéo dos
servicos a partir de 30 (trinta) dias;

¢) por concordata, faléncia ou liquidagdo da Contratada;

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO FORO

Fica eleito o foro de Ipira /Bahia, em detrimento de qualquer outro por mais privilegiado que
seja para dirimir quaisquer dividas relativas ao presente Contrato.

Av. 02 de Julho n°. 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ — 13.232.798/0001-49
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Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de Contrato,
em 03 (trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenca de duas
Testemunhas.

Baixa Grande Estado da Bahia, 02 de Agosto de 2021.

. . ' /
CAMARA MUNICIPAL DE B. GRANDE. JULIANA ALVES DE CERQUEIRA - ME ‘

Hélio Gongalves de Aratijo Junior Juliana Alves C. Pamponet Kuhn
CONTRATANTE CONTRATADA
Testemunhas

) 2 Mutnandro OuZs Brondps

Py A
CPF:003.913.bbb-bD CPF 20, 08,595 4 F

1.

PUBLICAGAO i
Nos termos do paragrafo tnico art. 61 da Lei Federal PARECER JURIDICO
n°. 8.666/93 a CAMARA MUNICPAL DE BAIXA O Presente Contrato preenche todos os
GRANDE publica o presente contrato em local requisitos Legais, estando em conformidade com as
apropriado para que seja dado o fiel cumprimento e normas vigentes.
para produgéo dos seus efeitos legais. BAIXA GRANDE, 02 de Agosto de 2021.

Advogatlo - OAB/Ba 0".64.92%

Diretor Adminigfrativo-CPF 045.606.805-82
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ESTADO DA BAHIA ,
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232,798/0001-49
Av, 02 de Jutho n°. 771 - Centro - Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO n°. 020/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 020/2021

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA
Contratado: JULIANA ALVES DE CERQUEIRA-ME

OAB/Ba n°. 17.259

CNPJ n°. 07.299.074/0001-10

Objeto: Servigos de Consultoria e Assessoria especializada na area do
Direito Pubfico, constitucional, tributario, administrativo e de processo
civil, supervis3o juridica, revisdo e atualizagao da legislagio da Camara,
acompanhamento junto ao Tribunal de Justiga da Bahia, Tribunal de
Contas dos Municipios e outros érgdos relacionados as Agdes, Atos,
Atividades e Processos administrativos, acompanhamento e elaboragéo
das respostas as notificagdes do Tribunal de Contas do Municipio e
atendimento as consultas formuladas sobre Atos e Fatos que envolvam a
Camara Municipal de Baixa Grande/Bahia.

Valor Globai: RS 35.000,00 (trinta‘e cinco mil reais)

Periodo: 05 (cinco) meses.
f wQéncia 02/08/2021 a 31/12/2021,
. Data de Assinatura: 02/08/2021.
Assinam: Pela CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA: Hélio
Gongalves de Aradjo Junior — Presidents
Pela Empresa: JULIANA ALVES DE CERQUEIRA-ME: Juliana Alves de
Cerqueira Pamponet Kuhn,

Baixa Grande — Ba, 02 de Agosto de 2021.

—p————— . -,

Joa
Presidente d issap-de Licitagao

Av. 2 de Julho, 771, Centro, Baixa Grande — Ba | Tel: (74) 3258-1275| Gestor{a): Hélio Gongalves Junior
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EXTRATO DE CONTRATO n°. 020/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 020/2021

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA
Contratado: JULIANA ALVES DE CERQUEIRA-ME

OAB/Ba n°. 17.259

CNPJ n°. 07.299.074/0001-10

Objeto: Servicos de Consultoria e Assessoria especializada na area do
Direito Publico, constitucional, tributario, administrativo e de processo
civil, superviséo juridica, revisao e atualizacdo da legislagdo da Camara,
acompanhamento junto ao Tribunal de Justica da Bahia, Tribunal de
Contas dos Municipios e outros 6rgdos relacionados as Agdes, Atos,
Atividades e Processos administrativos, acompanhamento e elaboragao
das respostas as notificagbes do Tribunal de Contas do Municipio e
atendimento as consultas formuladas sobre Atos e Fatos que envolvam a
Camara Municipal de Baixa Grande/Bahia.

Valor Global: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

Periodo: 05 (cinco) meses.

Vigéncia: 02/08/2021 a 31/12/2021,

Data de Assinatura: 02/08/2021.

Assinam: Pela CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA: Hélio
Gongalves de Araujo Junior — Presidente

Pela Empresa: JULIANA ALVES DE CERQUEIRA-ME: Juliana Alves de
Cerqueira Pamponet Kuhn.

Baixa Grande — Ba, 02 de Agosto de 2021.

) ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE @’



CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS D‘E'NEGATNA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JULIANA ALVES DE CERQUEIRA
CNPJ: 07.299.074/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB} com
exigibilidade: suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administrag3o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd* do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo d_é sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjuinta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:25:15 do dia 21/06/2021 <hora e data de Brasflia>.

Vilida até 18/12/2021.

Cédigo de controle da certiddo: E83F.0893.811C.8215

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov,br

Pagina 1

" I"’
PODER JUDICIARID
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JULIANA ALVES DE CERQUEIRA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.292.074/0001~-10

Certiddo n®: 21835146/2021

Expedicdo: 14/07/2021, as 09:06:21

(I
[ (S

35
=4

-

Validade: 09/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicgdo.

Certifica-se que JULIANA ALVES DE CERQUEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
. inscrito{(a) no CNPJ sob o n° 07.299.074/0001-10, NAO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacado das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois)

anteriores a data da sua expedicdo.

dias

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢ca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Pilblico do

Trabalho ou Comissd3o de Conciliacdo Prévia.

DUvidis ¢ sUestied: CF JLEL.L jue. R


http://www.tst.jus.br

14ip7/2021

[

Consutta Regu!ariﬁade‘do Empregador

Voitar || Imprimis

CAIXA

" GAIXA ECONOMICA FEDERAL

| Certiﬁc-édo de Regularidade
-do FGTS - CRF

Inscricdo: - 07.299. 074/0001-10
Razao SOCIal'JUI.IANA ALVES DE CERQUEIRA ME

. Enderego. _ PC-1J SEABRA / CENTRO / BAIXA GRANDE / BA / 44620 0oa

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

[} -presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
. quaisquer débitos referentes a contribuicSes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obriga¢des com-o FGTS

| Validade:£25/047202'1 a 22/08/2021

Certificacdo Nﬁmero:_-202104‘25033,15646291827
Informagéo’ .o'btidé,e'm_ 14/07/2021'09_:07_:21' '

A utilizag8o deste Certificado para os f"ns previstos em’ Lei esta
condlaonada a verificagdd de autentacudade no- snte da Caaxa
www.calxa gov.br :

" https:/iconsulta-erf.caixa.gov.briconsultacri/pages/listaEmpregadores.jsf

1n



http://www.caixa.gov.br
https://consuita-crf.cdixa.gov.br/consuttac1f/pages/NstaEmpregadore5.jsr

‘42¥1{ GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 15/06/2021 09:00

i
* =3 Pytl? SECRETARIA DA FAZEND J_t)
A ETARIA DA FAZENDA

el
*,}":".-.“.’x‘ q

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributédrio do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20212381944

RAZAQ SOCIAL

AXXXXXAXXAXXNXXXXXXXXXNXNXXXXXXXXXXXXXXXXX)

. INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

07.299.074/0001-10

Fica certificade que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto 3 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormante.

. Emitida em 15/06/2021, conforme Portaria n® 918/99, sendo vaélida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Vilida com a apresentagio conjunta do cartio original de inscrig3o no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pigina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt


http://www.sefaz.ba.gov.br
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ﬁ MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL Data Impress3o; 15/07/2021

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 00000361/2021
Emissado: 14/07/2021
Validade: 12/10/2021

JULIANA ALVES DE CERQUEIRA -ME

CGA: 000.000.223/001-08

CNPJ: 07.299.074/0001-10
CNAE: 6911-7/01

PCA JJ SEABRA , 92

SALA 01

CENTRO

44620-000 - BAIXA GRANDE , BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAO PROTOCOLADA

NESTE ORGAO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA
MUNICIPAL DE INSCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE VENHAM A SER
APURADAS, CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE,
MANDANDO REVER OS REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA
REPARTICAO, VERIFICOU-SE A INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS A
INSCRICAO ACIMA, E PARA CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA
ESTA CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

OBS:QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARA NULO ESTE DOCUMENTO.

Validago Web: Emissor: VIA WEB

MR

00220210000036100000270547 CGA: 000.000.223/001-08
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CARTEIRA DE IDENTIDADE
" DE ADVOGADO

CONSELHO SECCIONAL DA 3AHIA

-ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
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ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Conpiho Seccional da Sahta
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Nome JULIANA ALYES QECERQUERA
Filgdo AUR AMCRICO FERRERA DE CERQUEIRA. | |
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3. ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

_ SECA0 DO ESTADO DA BAHIA

EXAME DE ORDEM
GERTIFIGADQ DE HABIL&TAI;AU

,<f
%tw w ; |
“‘;;i M,{ ja &NTE DA GRDEM DOS onam}xoos DO BRABIL -
'...'i... ‘
SEGAD DA BAH:A,,NQ .~:: SUAS. ATRIBUIGOES, REBGLVE CONFERIR AO(A)
Lot

BACHAREL(A), ugu Af’Ap\;(gta oe*benwumm\, FiLHO(A) DE Lmlz Amémcu FERREIRA DE

"hm ek SR
CERQUEIRA E'JPR‘ ; ) -ﬁ‘bg‘ ALvea, N‘ABL‘!DD(A) A 2“'7 DE: duLHo DE 1976, D
p

PRESENTE C ?%!,
FEVEREIRDO ozuz émd“

’ )
THOMAS BADELLAR DA BILYA ANTONI FRAnmann c‘q:aTA
PREBIDENTE DA OAB/B Banta EXAMINADORA
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. . Reptblica Federativa do Brasl!

Minlstério da Educagfio .
=\ - Hniersidade Hederal da Bakia
- - aﬁﬁ—@Reitnria de Extensdo

335 (extificado

Certificamos que JULIANA ALVES DE CERQUEIRA participou do(a) | SEMINARIO AMBIENTAL 800 ANOS DO DES-
‘, : coahxm.s‘nfo: ESCASSEZ E POLUICAO DAS AGUAS BRASILEIRAS, promovido(a) pelo(a) Congregagao do Instituto de
- &F ‘Blojogla da Universidade Fedéral da Bahla e Promotoria de-Justica do Melo Amblente ~ Minlstério Publico do Estado da
+ Bahla, no perfodo de 21:03.2000 & 22.03.2000, com carga horéria de 8 horas.

4,
L . : ' FREQOENCIA 100%
Y ’ Saivador, 04 de outubro de 2000
:f' I narfee Almsida ﬁﬁ?au!o Coste Um
Dlrwtore do LaChio de b EroReikcr ds
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Centro de Estudos e Pesqufsa Juridicas
e Instituto de Estudos Juridicos

cerxtificam quec

Juliana Alves de Cerqueira

participou do Seminéario A Reforma Administrativa integrante
do I° Encontro Cepej/lej de Direito Publico, realizada nos dias
07, 08 e 09 de outubro no Auditério Raul Chaves, com carga
horéaria de 06 h.

Salvador, 01 de dezembro de 1998

pﬁw Q@ W Ratords Mawnns Eain Sasoun
intia S¢ixas'de’Santana  Alice M° G ez Borges  Ricardo Mauricio Soares

Presidente do IEJ Coord. pedagégica Presidente do CEPEJ
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Universidade Catélica do Salvador
Faculdade de Direito

Curso recanhecido pelo Dec, Fed. 1° 49.123 publicado no D.O.U, an 18/10/60

e

CERTIFICABS BE COLACAS DE SRAH

U

Secretaria da Faculdade de Direito da Universidade Catdlica do Salvador, CERTIFICA,
que JULIANA ALVES DE CERQUEIRA, filho(a) de Luiz Américo Ferreira de Ceryucira
e de Iraci Meodes Alves, nascido(a) em 27/07/1976 na cidade d¢ Baixa Grande-Ba,
colou grau no dia 11 de agosto de 2000 no curso de Bacharclado em Direito desta
Faculdade, em cujo curriculo s¢ inclui a realizago do estdgjo profissional com o estudo
das disciplinas de PRATICA FORENSE E ORGANIZACAO JUDICTARIA, do
ESTATUTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL e do respectivo Cadigo de
ETICA PROFISSIONAL, instituida em conformidade com as leis n%. 8.906 de
04.07.1994(art. 9° § 1°), 5.842 de 06.10.72 ¢ 5960 de 10.12.73(art2°). Dada ¢
passada na Secretaria-desta Faculdade de Dircito, aos 11 dias do més de agosto de
2000.

s Qudsce?
Helena Augu MEndonga o /)
- A ‘,
Ce—- - Visto. %{mge,/t
* FACULDADE DE DIREITD | rmf.g"gg-%tardasmy

Universidsde Cotdlico do §alvadar ~Diretor-

- aye—

" FACULDADE DE DIREITD !
Unlverstdade Catdlices do Salvador

——
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ESTADO DA BAHIA — BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Gabincte do Prefeito

CERTIDAO

. e . Certifico para os devidos fins de direito, que a Bel.®

JULIANA ALVES DE CERQUEIRA P. KUHN, brasileira, maior,
casada, advogada inscrita na OAB-Ba n°17.259, assumiu o cargo de
ASSESSORA JURIDICA do Municipio de Baixa Grande-Ba, no periodo
compreendido entre 16 de abril de 2002 até 15 de outubro de 2004,

Baixa Grande, 06 de maio de 2009

JOSE LIMA SANTOS————
Chefe de Gabinete

REC.Ys#AP3U-7°

Avenida 2 de Julho n.° 737 — Centro - 44.620-000 — Baixa Grande — Bahia

Ggb, Prefeito: (74)3 258-1165 - Telefax (74) 3258-1165
Balxa Grande




COOPERATIVA DE CREDITO RURAL BAIXA GRANI

' CNPJ: 04.358.521/0001-57
l Prago Manoo! Ribeto Soares, i*. 334 -- Centro ~

Baba Grande (Be), CEP: 44820-000, 55 74 3258-1333.
Grande

CERTIDAO

Certifico para todos os devidos fins de direito, que a
Bel.® JULIANA ALVES DE CERQUEIRA P. KUNH, brasileira,
maior, casada, inscrita na OAB-Ba n® 17.259, presta aocessoria
juridica voltada & cobranga de titulos sem fins empregaticios para
essa Cooperativa de Credito Rural de Baixa Grande,

Municipio.

Baixa Grande 28/07/2010.

Olderico Vseira de Semtam
Presidente




"ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRAND
Gabinete do Prefeito

PORTARIA DE NOMEACAO DA COMISSAO PREPARATORIA DA II
CONFERENCIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE
PORTARIA N° 096, DE 09 DE AGOSTO DE 2011
Nomeia os membros integrantes da Comissdo

Preparatéria para a Il Conferéncia Municipal da
Juventude.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, BAHIA, po uso de suas atribuig{ics,
resolve:

Art. 1° Nomear Comissdo Preparatéria para a IT Conferéncia Municipal da Juventude:
1 - Representantes do Poder Publico Municipal

-Juliana Alves de Cerqueira Pamponet Khun (Secretaria de Adm. Geral)
-Elisangela Santos Oliveira (Coordenadora do Peé-Jovem/CRAS)

II - Representantes do Poder e Legislativo

-Amés de Souza Borges Junior (Presidente da Cimara Municipal)
- Pedro Lima Neto (Vereador)

Il — representantes da Sociedade Civil

-Rogério Cerqueira dos santos ( Sindicato dos Trabalhadores Rurais — Setorial da Juventude)
-Andrea Cerqueira dos Santos ( Pastoral da Juventude do Meio Popular)
-Fabricio Araijo Santana (ASSEB)

-Fernanda de Almeida Dias (SICOOB - Jovens Liderangas)

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagio.

Gabinete do Prefeito de Baixa Grande/BA, 09 de agosto de 201 1.

v

GILVAN RIOS DA SILVA
Prefeito

Avenida 02 dz Julho n* 737 - Centro - 44.620-000 - Baixa Grande - Bahia

Balxa Grande Gab. Prefeit: (74)'3258-1165 - Telefax (74) 3258-1165

Campetench o Seriedade
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ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Gabinete do Prefeito

DECRETO N° 023 de 23 de abril de 2012.

Nomeia novos membros do Conselho
Municipal de Assisténcia Social e da outras
providéncias.

O Prefeito Municipal de Baixa Grande, do Estado da Bahia, no uso de suas atribuigdes e
de acordo com a Lei Municipal n® 005 de 21 de junho de 1999, e alteragdes introduzidas
pela Lei 0° 063 de 23 de outubro de 2002.

DECRETA:
q

_ 0 ~ Ar.1° - Ficam nomeados os novos membros para compor o Conselho Municipal de

P T T

Assisténcia Social, do municipio de Baixa Grande, as pessoas abaixo relacionadas, como
representantes do Govemo Municipal, e representantes das Entidades nio
Govemamentais:- )

I - Representantes da Secretaria Municipal de Assisténcia Social:

| Alcidelita Oliveira Silva - Titular
Vanderlei Alves Machado - Suplente
2 - Representantes da Secretaria Municipal de Educagdo e Cultura:
. Vanusa Silva. Rios - Titular
i Surama Santos Silva - Suplente
}
|
. -”*3- Representantes da Secretaria Municipal de Saade:
, "“f Daniele Marta Avelar dos Santos - Titular
O Tacila Nepomuceno Ribeiro - Suplente
4 chres‘ent'aﬁtes da Secretaria Municipal de Administrag3o Financeira:
Ana Maria Rios Carneiro - Titular
Soraia Miranda Pamponet Campos - Suplente

5- Representantes da Secretaria Municipal de Administragdo Geral:
Juliana Alves Cerqueira Pamponet Kuhn - Titular
Jaciara de Jesus Sena Vilela - Suplente

&\//eg
> .
Avenida 02 de Julho n.° 737 ~ Centro « 44.620-000  Buixa Grunde  Hiiluza

'l Covare Mameped
Balxa Grande Gab. Prefcito: (74) 32581165 - Telcfax (74) 3258-1165

I8

Compaténcia o Sarfedads . ) W/\
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ESTADO DA BAHIA - BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Gabinete do Prefeito

6- Representantes da Associagdo Baixagrandense de Assisténcia ao Idoso — ABAI:

Adindlia Oliveira Dias de Andrade - Titular

Conceigdo Macedo Silva Machado - Suplente
7-Representantes da Pastoral da Crianga: .

Célia Pinho dos Santos Oliveira - Titular

Gildeméria Paula da Silva - Suplente
8- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Baixa Grande:

Jaice Pereira de Macedo Ferreira - Titular

Dilton de Oliveira Silva - Suplente

‘ Q 9- Representantes da Federag@o das Associagdcs de Baixa Grande:

Antoniriho Carlos Brito da Silva - Titular
Edinal Gomes de Oliveira - Suplente

10- Representantes do Centro Espirita Cristo Rei da Cidade de Baixa Grande:
Aglaia Muritiba Carneiro - Titular
Jascineia Oliveira da Silva - Suplente

Art. 2° - Ficam reconduzidos para integrar o Conselho Municipal de Assisténcia Social,
os membros remanescentes, Juliana Alves Cerquelra Pamponet Kuhn e Antoninho
Carlos Brito da Silva, nomeados através do decreto n® 033, de 22 de julho de 2011,

° Art. 3°- Este Décreto entra em vigor na data de sua publicagio, revogando-sc as
& disposigdes em contrario.
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Gabinete do Prefeito de Baixa Grande/BA, 23 de abril de 2012.
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ESTADO DA BAHIA - BRASIL

8% PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
v GABINETE DO PREFEITO

" " PORTARIA N°. 072 de 18 de junho de 2012.

“ Nomeia os membros da Coordenadoria
Municipal de Defesa Civil e da outras
providéncias”. .

O Prefeito Municipal de Baixa Grande, do Estado da
Bahia, no uso de suas atribuigdes constitucionais, legais.

R_ESQLV,E:-

Art. 1° - Nomear os seguintes membros para a Coordenadoria Municipal
de Defesa Civil:
1. Coordenadora: Juliana A. de Cerqueira Pamponet Kuhn - RG:
0654879150 e CPF: 776.872.805-04.
2 Secretaria: Antdnia Gelma Sodré da Silva- RG: 06545200-38 e
.CPE: 602004305-30. .
3 Setor Técnico: Carlos de Oliveira Costa: RG: 1068203 e CP:
054175625-72.
4. Setor Operativo: Roberto Motta de Azevedo RG: 00577659-79 e
CPF: 271.468.987-68.

Art. 2° - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Publique-se. ' Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Baixa Grande-Ba, 18 de junho de 2012.

GILVAN RIOS DA SILVA
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ESTADU DA BAHILA — BKADLL

. CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ N°. 13.232.798/0001-49

DECLARACAQO 002/2009

Dando busca nos arquivos deste Poder Legislativo Municipal, constatamos ¢
Declaramos para os devidos fins que se fizerem necessérios, que a Senbora Dr-.
JULYANA ALVES DE CERQUEIRA PAMPONTET KUHN, foi contratada por
este Poder Legislativo Municipal, onde assumiu a Assessoria Juridica deste Poder, no
periodo compreendido entre 02 de Janeiro de 2005 a 31 de Dezembro de 2006, -
perfazendo um total de 24 meses, onde a Contratada prestou os servigos de
consultoria Juridica destinada ao Poder Legislativo Municipal, compreendendo
pareceres, elaboragdo de minutas e projetos de leis, e demais providéncias
relacionadas & orientacdo e parccer sobre todos os projetos oriundos do Executivo e
do Legislativo, além das prestagdes de contas, dentro das formalidades das
Constituigdes Federal e Estadual, e, patrocinar quaisquer causa dc interesse da
Céimara, propondo agdes que reputar necessarias quando solicitadas pelo Presidente
da Camara contratante, e/ou defende-la nas contrarias que lhe for proposta.

Para expressao da verdade, dato e firmo.

Gabinete do Presidente da CAmara de Vereadores de Baixa Grande
Estado da Bahia, 06 de Maio 2009.
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